A. Konsep Pemimpin Menurut Ibnu Khaldun

1. Biografi Ibnu Khaldun

Nama lengkap Ibnu Khaldun adalah Waliyuddin Abdurrahman ibn

Muhammad ibn Muhammad ibn Muhammad ibn al-Hasan ibn Jabir ibn

Muhammad ibn Muhammad ibn Abdurrahman ibn Khaldun. Beliau

dilahirkan di kota Tunisia pada tanggal 1 Ramadhan 732 H/27 Mei 1332

M (Enan, 2013:14). Beliau wafat pada tanggal 17 Maret 1406 di Kairo

(Kasdi, 2014:293). Keluarga Ibnu Khaldun dengan nasab Arab yang

berasal dari Hadramaut, Yaman. Adapun nasab Islamnya kembali kepada

Wail bin Hujr, seorang sahabat Nabi Saw yang terkenal (Khaldun,

2011:3).